
  41/50 

Otázka 3: Posuzování a uvažování 
V této otázce mají žáci uvažovat o tom, jak Scott Huffington napsal svůj článek a jak na něj 
zareagovali autoři komentářů. Na základě toho pak mají do vyhrazeného prostoru vlastními 
slovy vysvětlit dva hlavní přínosy výzkumu vesmíru. Své vysvětlení mají doložit konkrétními 
údaji z přečtených textů. Na rozdíl od předchozí otázky zde žáci neuvažují o jednotlivých 
textech samostatně, ale musí provést syntézu všech získaných informací. Zároveň však musí 
mít na paměti, z jakého zdroje informace získali, aby z něj mohli čerpat údaje, jimiž svoji 
odpověď doloží. S třetím textem z této úlohy, který by se zobrazil po kliknutí na záložku 
„Text 3“, v této otázce nepracují. Tento text využívali při zodpovídání otázek, které nebyly 
zařazeny do naší ukázky. 
 

 
 


